1

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 03/2023

COMUNICADO Nº  06

D I VU L G AÇ ÃO D O S G AB AR I T O S F I N AI S  E  D EF I N I T I VO S D AS PR O V AS OB JET I V AS E  O
R E SU L T AD O D O S R EC U R SO S I N T ER PO ST O

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA os

Gabaritos Finais e Definitivos das Provas Objetivas, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos,

referente ao Processo Seletivo – Edital nº 03/2023.

Todos os recursos apresentados foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

Não houve alteração nos Gabaritos publicados para os demais Funções, permanecendo como definitivos os divulgados.

Conforme informado no Comunicado nº 05, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante

a realização das Provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, que os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados, sendo

considerados automaticamente como recurso INDEFERIDO.

A(s) resposta(s) ao(s) recurso(s) interposto(s), será(ão) encaminhada(s) diretamente ao(s) candidato(s).

O Resultado Geral das Provas realizadas, contendo as notas das Provas Objetivas, serão divulgados na data prevista de 23 de junho de 2023, nos sites do INSTITUTO

MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 23 de junho de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 03/2023

GABARITOS F INAIS  E  DEFINIT IVOS  DAS PROVAS OBJETIVAS

135 – Intérprete de Libras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B C B D B D A C B C C

136 – Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A B D B B A D A D C A D A D D C A D B C B B A D A

137 – Terapeuta Ocupacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A B D B B A D A D C C B C D A B A D B A C B A D C

138 – Auxiliar de Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B B C A D C D B A C D

139 – Auxiliar em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B C A A B C A A D B D

140 – Técnico de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B C C B D B A C A B D

141 – Técnico em Prótese Odontológica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B C C D D A A C D D B

142 – Técnico em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D A B D C A B C C D D A B C D B A B A C C D D B D D C C

143 – Professor Adjunto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C A C D B D C A D B C

144 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C B C A B D A B D D B

145 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Filosofia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C B C B D A A D A C B

3

146 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C C A D D C B A D C C B A C A D B C B A A D B D B B A D

147 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C C A D D C B A D C C B A C A D B C A C D C B B D C A D

148 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C C A D D C B A D C C B A C A D B C C A B B C D C B D A

149 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C C C A A D B D C B B

150 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C B C D C D B A C C B

151 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial – AEE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B C A D A C D B B C A D B A B D C C A C D B A A B C D

152 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial – Deficiência Intelectual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C C A D D C B A D C C B A C A D B C A B C D B D B C A B

153 – Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Especial – Deficiência Visual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C C A D D C B A D C C B A C A D B C C D A B A C C B C A